



TWZ พัฒนาแอปฯ "Works" ——ปั่นรายได้เฟสแรก 20 ลบ./ปี——



**TWZ เดินหน้าพัฒนาแอปพลิเคชัน "Works" ปั่นรายได้เฟสแรก ปีละ 20 ล้าน
ชูจุดเด่นเพิ่มศักยภาพงานบุคคล-รุกเจาะลูกค้าองค์กร**

TWZ ยังคงเดินหน้าเป็นผู้นำในธุรกิจสื่อสารโทรคมนาคม ล่าสุดส่งบริการใหม่ "Works" ซึ่งเป็นแอปพลิเคชันที่ถูกพัฒนาขึ้น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของงานฝ่ายบุคคล ลดความยุ่งยากลดค่าใช้จ่ายกับเครื่องตอกบัตรสแกนนิ้วมือ ด้วยนวัตกรรมล้ำหน้า เพียงติดตั้งแอป "Works"

อ่านต่อหน้า 3

SKY มือขึ้น

คว้าโครงการเน็ตชายขอบ มูลค่ารวม 4.85 พันลบ.



SKY เผยกิจการค้าร่วมล็อกชัวร์ – สกาย ใต้งานเน็ตชายขอบUSO2-NE1 มูลค่า 2.65 พันลบ. และควางานเน็ตชายขอบ (Zone C) กลุ่มที่ 6 ภาคกลาง 1 มูลค่า 2.19พันลบ. รวมมูลค่า 2 งาน 4.85 พันลบ.

บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ได้ร่วมกับ บริษัท ล็อกชัวร์ไวร์เลส จำกัด (มหาชน) ("ล็อกชัวร์") จัดตั้งกิจการค้าร่วมล็อกชัวร์ – สกาย (LOXWIRE-SKY Consortium) เพื่อร่วมกันยื่นข้อเสนอราคางานโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 3 ภาคตะวันออก เฉียงเหนือ 1 ("USO2-NE1") ต่อสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ ("สำนักงาน กสทช.")

อ่านต่อหน้า 4

SAPPE ร่วมทุน Danone ยักษ์ใหญ่จากฝรั่งเศส

รุกผลิตเครื่องดื่มเพื่อสุขภาพในไทย
บอร์ด 'SAPPE' ไฟเขียวจับมือ Danone ยักษ์ใหญ่จากฝรั่งเศส จัดตั้งบริษัทร่วมทุน รุกผลิตเครื่องดื่มเพื่อสุขภาพในไทย พร้อมเพิ่มสัดส่วนการลงทุนใน ALL COCO เป็น 51%

อ่านต่อหน้า 7



แกว่งตัวขึ้น!! กลับมาพบกันอีกครั้งเจ้าคะ สำหรับตลาดบ้านเราเมื่อสัปดาห์ที่แล้วเรียกได้ว่าแกว่งตัวขึ้นต่อเนื่องตลอดทั้งสัปดาห์กันเลยทีเดียว เจ้าคะ ล่าสุดขยับขึ้นมาปิดที่ 1,623.62 จุด บวกไป 3.09 จุด หรือ 0.19% ด้วยมูลค่าการซื้อขายค่อนข้างหนาแน่นกว่า 55 หมื่นลบ. เอ้าา รอออะไรอยู่ ประมอสิเจ้าคะ บราโว่! บราโว่! จากประเด็นการเลือกตั้งที่มีความชัดเจนมากขึ้น..

อ่านต่อหน้า 9



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 913 วันที่ 31 มกราคม 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 913 วันที่ 31 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TWZ พัฒนาแอปฯ "Works"

ปั่นรายได้เฟสแรก 20 ลบ./ปี

TWZ ยังคงเดินหน้าเป็นผู้นำในธุรกิจสื่อสารโทรคมนาคม ล่าสุดส่งบริการใหม่ "Works" ซึ่งเป็นแอปพลิเคชันที่ถูกพัฒนาขึ้น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของงานฝ่ายบุคคล ลดความยุ่งยากลดค่าใช้จ่ายกับเครื่องตอกบัตร สแกนนิ้วมือ ด้วยนวัตกรรมล้ำหน้า เพียงติดตั้งแอป "Works" ในมือถือ พนักงานจะสามารถเช็คเวลาเข้า-ออกงานได้ถูกต้องแม่นยำ ทุกที่ทุกเวลา รวมถึงการจัดกะ สลับกะ ระหว่างพนักงาน พร้อมระบบคำนวณค่าล่วงเวลา บันทึกรายการขาด ลา มาสาย และออกรายงานสิ้นเดือนได้อย่างแม่นยำง่ายต่อการทำเงินเดือน โดยในอนาคตสามารถเชื่อมตรงไปยังระบบของธนาคารตั้งเป้าเจาะลูกค้าองค์กร คาดเฟสแรกมีรายได้เพิ่มจากบริการ "Works" ปีละ 20 ล้านบาท

นายกิตติพงศ์ กิตติภัสสร รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีดับบลิวแอสต์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ TWZ เปิดเผยว่า TWZ ได้เดินหน้าต่อยอดความเป็นผู้นำในธุรกิจสื่อสารโทรคมนาคม ซึ่งเป็นธุรกิจหลักของบริษัทฯ ด้วยการนำเสนอบริการใหม่ที่จะสามารถขยายขอบเขตในการสร้างรายได้ให้กับธุรกิจ นอกเหนือไปจากการจำหน่ายโทรศัพท์มือถือและอุปกรณ์เสริมหรือ Accessories ต่างๆ โดยล่าสุดบริษัทฯ ได้พัฒนาแอปพลิเคชัน Works ซึ่งเป็น

ระบบการจัดการด้านเวลาทำงานของพนักงาน ตลอดจนการคิดค่าแรงต่างๆ ผ่านแอปบนมือถือโดยมีระบบการจัดข้อมูลสำหรับ HR ผ่านทางเว็บไซต์ ซึ่งทำให้ง่ายต่อการจัดการบริหารงานบุคคล ช่วยลดค่าใช้จ่ายอุปกรณ์และค่าดูแลรักษาระบบ โดยในอนาคตจะพัฒนาไปถึงการคิดคำนวณภาษี

“เรามองเห็นการเปลี่ยนแปลงของรูปแบบการทำงานในปัจจุบัน ซึ่งพนักงานอาจจะไม่ได้อยู่ประจำออฟฟิศตลอดเวลา แต่ต้องออกไปทำงานนอกสถานที่ หรือไปประจำตามห้างสรรพสินค้าต่างๆ ซึ่งหลายๆ ครั้ง องค์กรก็มักจะพบอุปสรรคในการตรวจสอบว่า พนักงานเข้าประจำจุดที่ต้องทำงานแล้วหรือยัง ขณะที่พนักงานก็อาจจะพบอุปสรรคในการรายงานข้อมูลกลับมาถึงออฟฟิศ รวมถึงองค์กรที่มีสาขา ที่มีปัญหาและความยุ่งยากเรื่องการสลับเวรประจำสาขา หรือสลับกะพนักงาน หรือการทำงานล่วงเวลา การพัฒนาบริการจัดการด้านเวลาทำงานผ่านมือถือด้วยแอปพลิเคชัน "Works" ที่ TWZ พัฒนาขึ้นมา จะทำให้ปัญหาดังกล่าวหมดไป ไม่ว่าจะเป็นองค์กรขนาดเล็กหรือขนาดใหญ่ โดยสามารถใช้ได้ทั้งระบบ Android และ iOS” นายกิตติพงศ์กล่าว

ทั้งนี้ นอกจากการทำงานของแอปพลิเคชันดังกล่าว จะช่วยเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานของพนักงานได้สูงสุดแล้วยัง ประหยัดเวลาให้ฝ่ายบริหารงานบุคคลหรือผู้บริหารองค์กรตรวจสอบเวลาทำงานได้อย่างแม่นยำ รวมถึงคำนวณค่าตอบแทนในเวลาและนอกเวลาผ่านระบบ Payroll ได้ด้วย โดยข้อมูลต่างๆจะเก็บเข้าสู่ Cloud ปลอดภัยด้วยระบบป้องกันขั้นสูง ตลอดจนฝ่ายบริหารงานบุคคลสามารถออกรายงานการจัดการหลังบ้านเพื่อควบคุมและออกรายงานให้กับผู้บริหารไปวิเคราะห์ต่อไป

รองกรรมการผู้จัดการ TWZ กล่าวด้วยว่า ในขณะนี้ TWZ ได้เจรจากับหลายองค์กร ซึ่งเป็นลูกค้ากลุ่มเป้าหมาย โดยอยู่ในขั้นตอนของการทดลองใช้งาน ซึ่งปรากฏว่าได้รับเสียงตอบรับที่ดีมาก ทำให้บริษัทฯ มั่นใจว่า การรุกให้บริการแอปพลิเคชันบนมือถือจะเป็นอีกหนึ่งธุรกิจที่สร้างรายได้ให้กับ TWZ โดยในส่วนของแอปพลิเคชัน "Works" นั้น ขณะนี้ตั้งเป้าว่าจะสร้างรายได้ให้กับบริษัทฯ เพิ่มขึ้นประมาณปีละ 20 ล้านบาท และหลังจากนี้บริษัทฯ ยังมีแผนพัฒนาแอปพลิเคชันอื่นๆ รวมถึงได้วางแผนการทำตลาดด้วยการจัดโปรโมชั่นขายคู่กับโทรศัพท์มือถือแบรนด์ TWZ ซึ่งเชื่อว่าจะสามารถสร้างยอดขายให้กับบริษัทฯ ได้อีกทางหนึ่งด้วย



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 913 วันที่ 31 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง ครอบคลุมในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SKY มือขึ้น

คว้าโครงการเน็ตชายขอบ มูลค่ารวม 4.85 พันลบ.

นางสาวกุลندا โอฟารักษ์ธรรม กรรมการ บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) SKY

เปิดเผยว่า บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ได้ร่วมกับ บริษัท ล็อกซ์เลย์ ไวร์เลส จำกัด (มหาชน) (“ล็อกซ์ไวร์”) จัดตั้งกิจการร่วมค้าล็อกซ์ไวร์ – สกาย (LOXWIRE-SKY Consortium) เพื่อร่วมกันยื่นข้อเสนอราคางานโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 3 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1 (“USO2-NE1”) ต่อสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“สำนักงาน กสทช.”) ระยะเวลาดำเนินการรวม 5 ปี 360 วัน นับจากวันที่ลงนามในสัญญา ณ วันที่ 30 มกราคม 2562 ทางกิจการร่วมค้าไอเทลและสกาย ได้ลงนามในสัญญางานโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 3 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1 กับ สำนักงาน กสทช มูลค่าโครงการทั้งสิ้น 2,658,000,000.00 บาท (สองพันหกกร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วโดยมีรายละเอียดขอบเขตงานจ้าง (Scope of Work) ดังนี้

(1) การจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงสาธารณะ (Wi-Fi) หมู่บ้าน จำนวนจุดติดตั้ง 1,936 จุด

(2) การจัดให้มีบริการศูนย์บริการอินเทอร์เน็ตสาธารณะ USO Net จำนวน 31 จุด

(3) การจัดให้มีห้องบริการห้องอินเทอร์เน็ตสาธารณะ USO Wrap จำนวน 250 จุด

(4) การจัดให้มีบริการสัญญาณอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงสำหรับโรงเรียน (Last mile to School) จำนวน 448 จุด

(5) การจัดให้มีบริการสัญญาณอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงสำหรับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพประจำตำบล (รพ.สต.) (Last mile to Subdistrict Health Promoting Hospital) จำนวน 7 จุด

“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 913 วันที่ 31 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SKY มือขึ้น

คว้าโครงการเน็ตชายขอบ มูลค่ารวม 4.85 พันลบ.

ทั้งนี้ ตามสัญญากิจการร่วมถือสิทธิ์ - สกาย ได้กำหนดขอบเขตความรับผิดชอบร่วม ดำเนินโครงการระหว่างบริษัทกับถือสิทธิ์โดย บริษัทรับผิดชอบดำเนินโครงการคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 49 ของมูลค่าโครงการ และถือสิทธิ์รับผิดชอบดำเนินโครงการคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 51 ของมูลค่าโครงการ

โดย ถือสิทธิ์ เป็นผู้รับผิดชอบหลักในการ ดำเนินโครงการและเป็นผู้บริหารกิจการร่วม (Consortium Leader) ทั้งนี้ กิจการร่วมถือสิทธิ์ - สกาย มีภาระผูกพันที่จะดำเนินการส่งมอบงานให้เสร็จตามกรอบระยะเวลาที่กำหนดไว้ หากโครงการดังกล่าวมีความล่าช้าสำนักงาน

นกสทช. มีสิทธิในการปรับคู่สัญญาจนกว่าจะ ดำเนินงานส่งมอบแล้วเสร็จ

เนื่องจากการโครงการดังกล่าวเป็นโครงการ ที่มีสาระสำคัญต่อการดำเนินธุรกิจของบริษัท และเพื่อให้นักลงทุนได้ทราบอย่างทั่วถึง บริษัท จึงเห็นสมควรเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวผ่านทาง ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ขณะที่บริษัท ได้ร่วมกับ บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ("ไอเทล") จัดตั้ง กิจการร่วมไอเทลและสกาย (ITEL and SKY Consortium) เพื่อร่วมกันยื่นข้อเสนอ ราคางานโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ต

ความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 6 ภาคกลาง 1 ("USO2-C1") ต่อสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ ("สำนักงาน กสทช.") ระยะเวลาดำเนินการรวม 5 ปี 360 วัน นับจากวันที่ลงนามในสัญญา วันที่ 30 มกราคม 2562 ทางกิจการร่วมไอเทลและสกาย ได้ลงนามในสัญญางานโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 6 ภาคกลาง 1 กับ สำนักงาน กสทช. มูลค่าโครงการทั้งสิ้น 2,196,000,000.00 บาท (สองพันหนึ่งร้อยเก้าสิบล้านบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วโดยมีรายละเอียดขอบเขตงานจ้าง (Scope of Work) ดังนี้

(1) การจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงสาธารณะ (Wi-Fi) หมู่บ้าน จำนวนจุดติดตั้ง 1,885 จุด

(2) การจัดให้มีบริการศูนย์บริการอินเทอร์เน็ตสาธารณะ USO Net จำนวน 30 จุด

(3) การจัดให้มีห้องบริการห้องอินเทอร์เน็ตสาธารณะ USO Wrap จำนวน 182 จุด

(4) การจัดให้มีบริการสัญญาณอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงสำหรับโรงเรียน (Last mile to School) จำนวน 348 จุด

(5) การจัดให้มีบริการสัญญาณอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงสำหรับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพประจำตำบล (รพ.สต.) (Last mile to Subdistrict Health Promoting Hospital) จำนวน 10 จุด



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ธอีสท์ รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 913 วันที่ 31 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SKY มื้อขึ้น

คว้าโครงการเน็ตชายขอบ มูลค่ารวม 4.85 พันลบ.

ทั้งนี้ ตามสัญญากิจการร่วมไอเทล และสกาย ได้กำหนดขอบเขตความรับผิดชอบร่วมดำเนินโครงการระหว่างบริษัท กับไอเทล โดยบริษัทรับผิดชอบดำเนินโครงการคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 49 ของมูลค่าโครงการ และไอเทล รับผิดชอบดำเนินโครงการคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 51 ของมูลค่าโครงการ โดย ไอเทล เป็นผู้รับผิดชอบหลักในการดำเนินโครงการและเป็นผู้บริหารกิจการร่วม (Consortium Leader)

ทั้งนี้ กิจการร่วมไอเทลและสกาย มีภาระผูกพันที่จะดำเนินการส่งมอบงานให้เสร็จตามกรอบระยะเวลาที่กำหนดไว้ หากโครงการดังกล่าวมีความล่าช้าสำนักงาน กสทช. มีสิทธิในการปรับคู่สัญญาจนกว่าจะดำเนินงานส่งมอบแล้วเสร็จ เนื่องจากการโครงการดังกล่าวเป็นโครงการที่มีสาระสำคัญต่อการดำเนินธุรกิจของบริษัท และเพื่อให้นักลงทุนได้ทราบอย่างทั่วถึง บริษัท จึงเห็นสมควรเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวผ่าน

ทางตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

นอกจากนี้ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 2/2562 เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2562 ได้พิจารณาและมีมติอนุมัติเพิ่มทุนในบริษัท ร่วมลงทุน บริษัท แอสโตร โซลูชั่นส์ จำกัด (“แอสโตร”) ที่จัดตั้งขึ้นเพื่อประกอบกิจการให้บริการทางการตลาด ที่ปรึกษา บริหารจัดการข้อมูลเกี่ยวกับระบบงานด้าน เทคโนโลยีสารสนเทศ และซอฟต์แวร์ต่าง ๆ รวมทั้งให้บริการข้อมูลและตอบข้อซักถาม (Call Center) โดยมีรายละเอียดในการเพิ่มทุนดังต่อไปนี้

ตามที่ แอสโตร จะทำการเพิ่มทุนจดทะเบียน จาก 20 ล้านบาท เป็น 50 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ และเพื่อรองรับการลงทุนใหม่นั้น คณะกรรมการบริษัท และคณะกรรมการตรวจสอบได้พิจารณาและมีมติอนุมัติให้บริษัท

เพิ่มทุนใน แอสโตรอีกจำนวน 9 ล้านบาท รวมเป็น 15 ล้านบาท เพื่อรักษาสัดส่วนเงินลงทุนใน แอสโตร ร้อยละ 30 โดยใช้เงินเพิ่มทุนจากเงินทุนหมุนเวียนจากการดำเนินงานของบริษัท



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 913 วันที่ 31 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SAPPE ร่วมทุน Danone

ยักษ์ใหญ่จากฝรั่งเศส

รุกผลิตเครื่องดื่มเพื่อสุขภาพในไทย

บอร์ด SAPPE อนุมัติแผนจับมือ MYEN PTE.LTD. หรือ Danone จัดตั้งบริษัทร่วมทุนภายใต้ทุนจดทะเบียนประมาณ 300 ล้านบาท โดย SAPPE ถือหุ้น 25% รองรับแผนการรุกตลาดผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มในประเทศไทย นอกจากนี้ ยังได้อนุมัติการเพิ่มสัดส่วนการลงทุนใน ALL COCO เพิ่มเป็น 51% จากเดิม 40% ก้าวสู่การเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่

นางสาวปิยจิต รักอริยะพงศ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) หรือ SAPPE ผู้นำการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มนวัตกรรมที่มุ่งตอบสนองผู้บริโภคที่ใส่ใจในสุขภาพ เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2562 มีมติอนุมัติให้บริษัท เซ็ปเป้ โฮลดิ้ง จำกัด ที่ SAPPE ถือหุ้น 100% จัดตั้งบริษัทร่วมทุน ซึ่งเป็นความร่วมมือระหว่าง SAPPE กับบริษัท MYEN PTE.LTD. หรือ Danone ซึ่งเป็น

บริษัทย่อยที่ Danone SA ถือหุ้น 100% เพื่อร่วมกันพัฒนา ผลิต ทำการตลาดและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มเพื่อสุขภาพในประเทศไทย โดยมีทุนจดทะเบียนประมาณ 300 ล้านบาท แบ่งชำระเป็น 3 งวด ภายในระยะเวลา 2 ปี โดย SAPPE Holding จะถือหุ้นในสัดส่วน 25% ผ่านการใช้กระแสเงินสดภายในเป็นแหล่งเงินทุน ขณะที่ Danone ถือหุ้นในสัดส่วน 75% คาดว่าการดำเนินงานจะเริ่มในไตรมาสแรกของปี 2562

ทั้งนี้ Danone เป็นบริษัทอาหารและเครื่องดื่มชั้นนำระดับโลกที่มีเป้าหมายที่จะสร้างแรงบันดาลใจในการบริโภคอาหารและเครื่องดื่มเพื่อสุขภาพที่ดีอย่างยั่งยืน มีความเชี่ยวชาญในการพัฒนาการผลิต การตลาดและการจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารและเครื่องดื่ม ที่ได้รับการยอมรับในด้านคุณภาพ ความปลอดภัยและสุขภาพ ขณะที่ SAPPE มีความเชี่ยวชาญในการ

สร้างสรรค์นวัตกรรมและความเข้าใจเชิงลึกในตลาดเครื่องดื่มที่ไม่มีส่วนผสมแอลกอฮอล์ในประเทศไทย รวมทั้งมีช่องทางการจัดจำหน่ายที่ครอบคลุมกลุ่มผู้บริโภคเป้าหมาย ดังนั้น ความร่วมมือกันในครั้งนี้ จึงเป็นการผสานความแข็งแกร่งของทั้ง 2 ฝ่าย เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานให้ประสบความสำเร็จในประเทศไทย

นอกจากนี้ ที่ประชุมฯ ยังมีมติอนุมัติการเข้าลงทุนในบริษัท ออล โคโค จำกัด ผู้ประกอบการชั้นนำในอุตสาหกรรมการผลิตน้ำมะพร้าว น้ำหอม และผลิตภัณฑ์ขนมจากน้ำมะพร้าว น้ำหอม เพิ่มเป็น 51% จากเดิมที่ถือหุ้น 40% โดยใช้เงินลงทุนประมาณ 40 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามแผนยุทธศาสตร์การดำเนินงาน ส่งผลให้ SAPPE ก้าวสู่การเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัท ออล โคโค ซึ่งจะส่งผลดีต่อภาพรวมผลการดำเนินงานในปี



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HoonINSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 913 วันที่ 31 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

รายการ คุขเฟื่องเรื่อง DW กับ "โค้ชเจน"

17.00 น. (ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 913 วันที่ 31 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แกว่งตัวขึ้น

By : เจียเลน ณ Wall Street Wall Street ตลาดหุ้น

แกว่งตัวขึ้น มาดูตลาดบ้านเราวันนี้กันเจ้าค่ะ กลับมาบวกได้สวยงามกันอีกครั้งเจ้าค่ะ พุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,632.60 จุด บวกขึ้นมา 8.55 จุด ในช่วงท้ายตลาดนะเจ้าค่ะ ประเด็นที่

น่าจับตาคือการจะเป็นในส่วนของประชุมเฟดและเจรจาการค้าระหว่างสหรัฐและจีน ซึ่งเป็นปัจจัยสำคัญที่จะส่งผลกระทบต่อดัชนีในตอนนี้เจ้าค่ะ ส่วนบ้านเราเจ้เชื่อว่าประเด็นบวกของการเลือกตั้งและการประกาศงบ Q4/61 จะเป็นส่วนที่ช่วยดันดัชนีไม่ให้หลุด 1,600 จุดเจ้าค่ะ

เปิดประเด็นวันนี้กับรถไฟฟ้ามาหานะเธอ อย่าง **BTS** และ **BEM** กันเลยเจ้าค่ะ มาแรงที่ออฟฟิศกันทั้งคู่น้องต้องร้องขอขึ้นรถกันถ้วนหน้า นำโดย **BTS** พุ่งขึ้นปิด **ATH 10.20 บาท บวกขึ้นมา 2.51%** มาพร้อมลูก **BTS-W4** ไม่น้อยหน้า พุ่งขึ้นมาปิด **ATH 0.65 บาท บวกขึ้นมา 18.18%** แซงถึงพริกถึงขิงกันเลยทีเดียว กราบในความแรง พุ่งขึ้นลิ้นระเบิดต่อไม่รอแล้วเจ้าค่ะ ตามมาด้วย **BEM** พุ่งขึ้นมาทำ **ATH 10.70 บาท** เช่นกัน ก่อนจะย่อหน้ามาปิดที่ 10.60 บาท บวกขึ้นมา 0.95% นั่งรถไฟฟ้าเหาะกันสนุกสนานกันถ้วนหน้า อยากให้จับตาค้นต่อเจ้าค่ะ **ATH** แล้ว **ATH** อีก เลือกลงขึ้นรถกันตามใจชอบเลยเจ้าค่ะ

มาดูที่โรงแรม **NOBLE** กันบ้างเจ้าค่ะ หลังพักตัวซบแรงขายไปแล้วสองวันล่าสุดขยับขึ้นมาปิดที่ 20.20 บาท บวกขึ้นมา 1.00% เจ้าค่ะ ทางเทคนิคยืนบน 20.00 บาท ได้แข็งแกร่งมีล้นทะลุ **ATH** อีกครั้ง ที่ 20.90 บาท ในเร็ววันนี้เจ้าค่ะ พร้อมวางแผนปี 2562 เล็งเปิดโครงการใหม่ 4 โครงการ มูลค่าไม่ต่ำกว่า 1 หมื่นล้านบาท ขณะที่ตั้งบชี้อที่ดิน 4 พันล้านบาท ลุยทำรถไฟฟ้า รุกขายตลาดต่างประเทศ หวังดันสัดส่วนรายได้เป็น 30-40% มั่นใจตลาดอสังหาริมทรัพย์ยังเติบโตดี วันนี้ถือว่ามาดีแล้วตามกันต่อเจ้าค่ะ เพื่อเราจะได้อะไรที่พริกกันเจ้าค่ะ

เอาจนได้เจ้าค่ะ สำหรับหุ้นกลุ่มอาหารแซ่แข็งที่เจ้เฝ้าหมั่นคอยกันเมื่อต้นสัปดาห์ ยังคงจำได้นะเจ้าค่ะที่เจ้ให้เฝ้าหมั่นคอยอยู่เข้าไว้ สำหรับ **ASIAN** และ **TU** เจ้าค่ะ วันนี้กอดคอกันแซ่ถึงพริกถึงขิงทั้งคู่ นำโดย **ASIAN** พุ่งขึ้นมาปิดที่ 8.60 บาท บวกขึ้นมา 3.61% เจ้าค่ะ ทรงหุ้นดูจะทำ Patten เดิม คือการแกว่งกำไรช่วงก่อนงบออกเจ้าค่ะ ใครสายแก๊งกำไรก็ถือว่าน่าจับตา หาจังหวะรับตอนพักตัวกันให้ดีเจ้าค่ะ ส่วน **TU** ไม่เคยยอมกันพุ่งขึ้นมาปิดที่ 19.00 บาท ขยับขึ้นมา 2.70% เจ้าค่ะ ทำนิวไฮในรอบ 8 เดือน แนวต้าน

รอบนี้มีลุ้นกลับขึ้นไปยืน 20.00 บาทกันอีกครั้งเจ้าค่ะ มาสวยทั้งคู่หลังรับข่าวดี EU ปลดล็อก และโบรกเกอร์ต่างปรับเป้าประมาณการขึ้นมาเจ้าค่ะ สายแก๊งกำไรมองตอนย่อเช่นเดิมเจ้าค่ะ

มาต่อเลยเจ้าค่ะกับหุ้นแซ่ๆเด็ดๆของวันนี้ ที่ไม่พูดถึงไม่ได้เลยเจ้าค่ะ สำหรับ **ORI** แม่และบุตร กอดคอกันวิ่งสนั่นจนร้องขอขึ้นรถแทบไม่ทัน มาดูแม่พุ่งขึ้นมา ทำไฮ 7.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 7.45 บาท บวกไป 3.47% และบุตร **ORI-W1** พุ่งขึ้นมาทำไฮ 0.82 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 0.80 บาท บวกไป 15.94% คาคป็นนี้โยยรายได้ 1.9 หมื่นลบ. เตรียมส่ง 'พรีเมา' เข้าตลาดปี 63 ทางเทคนิคถือว่าแท่งกลับตัววันแรกแบบนี้เจ้ขอเกาะลู่ไปหน่อย น่าจะมีอะไรเด็ดๆให้ได้เห็นเจ้าค่ะ สายแก๊งกำไรจับตาให้ดี ตัวนี้สัปดาห์วิ่ง วิ่งไม่รอใครอยากได้ตั้งใช้ก็หาจังหวะรับและอย่าไล่ราคากันเจ้าค่ะ

ตามกันต่อกับความสวยความงามกันบ้างเจ้าค่ะ กับน้องสวย **BEAUTY** เจ้าค่ะ วันนี้มาพร้อมความแรง หลังเบรก 7.65 บาท ที่เจ้ให้ไปวันนีวันก่อน ขึ้นมาได้อย่างสวยงาม ก็มีแรงซื้อเข้เพียบดันราคาหุ้นลอยขึ้นมาปิดไฮ 7.80 บาท บวกขึ้นมา 4.00% ล้นปีนีโตกว่า 20% รุกตลาด 15 ประเทศ-ลุยอเมริกา สำหรับสายแก๊งกำไรตามกันต่อแนวต้านรอบนี้เจ้ยังมอง 7.90 บาท ผ่านได้ฉับจะพาเธอลอย..ลอยไปในอวกาศ ไกลกว่านี้เลยเจ้าค่ะ

ปิดท้ายกันด้วยถูงมืออย่าง **STA** กันหน่อยเจ้าค่ะ หลังพักตัวสวยๆไป วันนี้ฟื้นตัววันแรก ขึ้นมาปิดไฮ 14.90 บาท บวกขึ้นมา 4.20% พร้อมวอลุ่มหนาแน่นอย่างมีนัยยะกว่า 10 ล้านหุ้น คาคปี 62 รายได้โต 20% หลังรุกตปท. แลตลาดเกิดใหม่ ทุ่ม 4 พันลบ. รุกถูงมืออย่างตปท. - ปรับที่สวนยาง ทางเทคนิคจ่อเบรก 15.00 บาท ตรงนี้ผ่านได้น่าจะแรงๆ ใครอยากเล่นเจ้แนะให้มองที่แนวรับ ห้ามโล่ราคาเด็ดขาด เพราะนิสัยเขาเค้าชอบตีหัวเข้าบ้านตลอด ต้องแอบขึ้นรถไปรับรองได้ค้ำหมั่นแน่นอน แล้วพบกันใหม่คอลัมน์เจ้าค่ะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะค่ะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือว่าได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้*ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า**

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น
LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหุ่นอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

